

Han sensationsvann SM-träning

Av AGE FRANKING

— Varje placering jag kommer över mitten av fältet anser jag vara en stor framgång. Det kommer att bli ett stenhårt svenskt mästerskap i Stockholm.

18-åriga Evert Larsson från Lummelunda men tävlande för Bro OK låter inte de stora framgångarna i SM-träningen som arrangerades i närheten av de marker som SM:et arrangeras under sistlidna veckoslutet stiga sig åt huvudet.

Harry Hanell har varit ledare för den trio individuella tävlande som ställer upp i SM — en trio som skulle ha varit en kvartett — men där Curt Redner, Bro, på grund av sjukdom tvingades avstå — och det har förutom Evert Larsson i yngre juniorklassen också varit Torgny Samuelsson i äldre juniorklassen samt Kjell Skälberg i seniorklassen. Samtliga tävlande för Bro.

HELA REGIONEN

— Vi hade det här träningslägret tillsammans med de övriga distrikten i regionen — det vill säga Stockholm, Södermanland och Östergötland — och det har arrangerats träningstävlingar precis intill de platser där SM-tävlingarna arrangeras. Här kommer de tävlande verkligen att få bekänna färg, säger Harry Hanell.

— En som imponerade stort var Evert Larsson som vann både natt- och dagtävlingen och de andra två klarade sig också utmärkt med tanke på

att det i det här sällskapet bland annat fanns landslagskandidater.

I onsdagsnatt gällde det nattävling i trakterna kring Gustavsberg där Evert Larsson vann sin klass med två minuter tillgodo på andre man. Torgny Samuelsson kom bland de tio bästa och Kjell Skälberg placerade sig i mitten av fältet på seniordistansen.

ÄVEN TEKNIKTRÄNING

På torsdagen hade man teknikträning i aktuell terräng och på fredagen arrangerades en dagtävling i ungefär samma område som SM:et går. Rena vildmarksterrängen och även där segrade Evert Larsson — nu med fyra minuter tillgodo på närmaste man. Torgny Samuelsson gick mycket bra medan Kjell Skälberg var tvungen att byta.

— Ingenting att säga om detta, menar Harry Hanell. Som jämförelse kan nämnas att samtliga i damjuniorklassen utom en bröt tävlingen. Och det var också många av de

övriga som fick lämna in. Det var en stor prestation av Evert att vinna den här tävlingen. Det kommer att bli en otroligt hård SM-tävling och det här var bara bra att deltagarna fick känna på vad som komma skall.

INGA DAMER

På lördagen tränade man i budkavleterrängen där dock gotlänningarna var tidigare i farten eftersom man skulle hem så fort som möjligt för deltagande i Lysmasken på lördagskvällen.

— Det här lägret gav verkligen mycket, säger Harry Hanell. Tyvärr fick vi inga damer med oss eftersom de inte kunde komma ifrån på grund av jobben.

1973 års svenska mästerskap kommer alltså att avgöras i de bästa marker som huvudstaden har att erbjuda. I Roslagens småskurna kulturbygd liksom i Södertörns hårda skärgårdsterräng krävs både tekniskt kunnande och fysisk styrka. Så säkerligen kommer det att koras värdiga mästare...

”Ja, det gick verkligen bra”

— Man kan inte vara annat än nöjd, kommenterar Evert Larsson sin insats under lägervistelsen.

— Men det kommer att bli verkligt hårt. Dagterrängen var otroligt svår och börjar man missa där har man ingen chans att ta in vad man förlorat.

Evert Larsson — sistaårs-junior som yngre i klassen 17-18 år — har hållit på med den här sporten i sex år. Började alltså som 12-åring och har utvecklats på ett strålande sätt.

FEM 5-DAGARS

Evert är också mycket förtrogen med fastländsk terräng eftersom han varit med i många tävlingar. Det kan nämnas att han startat i fem 5-dagars där han sprungit i

Västergötland, Skåne, Södermanland och i Dalarna två gånger.

Det har också blivit Regions-samt Riksmästerskap och mera tävlingar skall det bli på fastlandet eftersom Evert från och med söndag får Södertälje som hemvist under ett år. Det gäller skola och det gäller fjärde året på maskintekniska linjen.

— Jag tävlar för Bro den här säsongen ut men från och med i vår blir det Södertälje, säger Evert Larsson. Sedan går jag naturligtvis tillbaka till moderklubben Bro när jag kommer tillbaka.

— Jag kommer för övrigt att tävla så mycket som möjligt nu fram till SM-starten så att

jag blir mera förtrogen med den fastländska terrängen.

MÅNGA MERITER

Trots att Evert bara tävlat i sex år har det blivit en hel del meriter. Men aldrig så bra resultat som nu under lägervistelsen. I fjol blev det DM i nattävlingen och i budkavien och Evert har också tre UDM. I Regionsmästerskapet på Gotland för fem år sedan blev det en tredje plats och i Riksmästerskapet på fastlandet (Gävle) för två år sedan kom han in bland de tio bästa.

För närvarande tränar Evert cirka tre gånger i veckan och givetvis står inte bara löpträning utan också alla andra finesser som hör orienteringen till på programmet. Vi kommer att få höra mera av den här gossen i framtiden.

GutaWäget i Stånga

Traditionella GutaWäget har i helgen avverkats på Stångmalmen. Sex partier (tre vägmöten) har avgjorts.

Burs 1 (gubbar) slog Burs 2 (sorkar). Gubbarna förlorade bakparken men vann stenvarpan, frampärken och metallvarpan.

I väget mellan Lye och Lau tog Lau den inledande bakparken men sedan tog Lye rubbet, sparke bleistre, stenvarpa och dragkamp.

Fårö och Rone möttes också. Rone tog bakparken, frampärken och stenvarpan medan Fåröborna segrade i stångstörtning och höjdhopp.

Resultat Ungdoms Laiken
Bakpark 12-13 år: 1) Silte, päckkarl Anders Melin 2) När, Jan-Erik Nilsson. Damer: När-Lau. Ines Hedin. 14-15 år: 1) När, Torsten Smitterberg 2) Visby BK, Gert Jakobsson 3) Eksta, Åke Jacobsson 4) Lau, Torgny Larsson

Inhugg, 12-13 år: 1) Anders Melin, Silte 2) Tryggve Karlsson, Visby BK 14-15. 1) Dan

Rylander, Stånga 2) Torgny Larsson, Lau 3) Torsten Smitterberg. När 16-17: 1) Mats Rundby, Stånga. Damer: 1) Ingela Pettersson, När 2) Inez Hedin, Lau, 3) Gullvi Larsson, Lau.

Langdreiv, 12-13: 1) Christer Liljegren, Visby BK 2) Jan-Erik Nilsson, När 3) Anders Melin, Silte 14-15: 1) Tomas Pettersson, När 2) Kennet Torén, När 3) Torgny Larsson, Lau 4) Leif Edman, Stånga. 16-17: 1) Bo Hedin, Lau 2) Mats Rundby, Stånga 3) Gunnar Jacobsson, Stånga. Damer: 1) Inez Hedin, Lau 2) Anette Larsson, Lau.

Stångstörtning, 12-13: 1) Anders Melin, Silte, 704 2) Lars-Eve Söderström, När 683 3) Christer Liljegren, Visby BK. 14-15: 1) Olof Söderström, När 708 2) Torgny Jacobsson, När, 636 3) Kennet Torén, När. 16-17: 1) Gunnar Jacobson, Stånga, 2) Elias Jacobsson, Stånga. Damer: 1) Inez Hedin, Lau, 584 2) Anette Larsson, Lau.



Det går bra att ta en träningsstur också nere vid strandpromenaden. Tycker Evert Larsson som här visar sin löpstil.

DEN FINLÄNDSKE stavhopparen Antti Kalliomäki är i strålande form. På söndagen satte han nationsrekord med 5.47, då han vann FM-titeln. Resultatet är också det bästa i världen denna säsong.

Klubbmeddelande

BANDA VARPAKLUBB.

Anordnar KM i cm lördagen 18 aug. kl. 13.00 i Mästerbyäng. Styrelsen.

BARLINGBO IF.

träning ikväll kl. 18.30 i Barlingbo avgång från Visby kl. 18.00.

VISBY AIK:s YP I FOTBOLL

träning tisdagar och torsdagar kl. 16.30 på Gutavallen.

SOK SVAIDE

Konditionsträning kl. 18.30 avfärd från Sundströms 18.15.

VISBY AIK

handbollsspelare seniorer och juniorer samling Gutavallen tisdagen den 14/8 kl. 18.45. Utträning.



Torgny Samuelsson, Bro, vill tävla mot de bästa i landet för att se var han står som orienterare. Därför deltar han i 5-dagars varje år.

”Jag vill tävla mot de bästa i landet”

RÄTTVIK (GT) Cirka 11 500 tävlande deltar i årets 5-dagars, knappt 100 av dessa är gotlänningar. De deltar i världens största idrottstävling. Varför ger man sig egentligen med i den här leken där trängseln på tävlingsområdet och campingplatser samt oändliga bilköer till de olika etapperna sätter sin prägel?

Torgny Samuelsson, 19-åring från Bro OK och studerande på Säveskolan i Visby är en av veteranerna i den gotländska truppen. Trots sin ungdom är han i år inne på sitt sjätte raka 5-dagars. Torgny säger:

– Jag tycker 5-dagars är en kul tävlingsform. Tänk att få orientera fem dagar i sträck, det ger ju dessutom fin-fin kondition. Och att det är mycket folk i skogarna tycker jag är enbart inspirerande. Bilköerna till etapperna kan dock vara ett problem.

ETAPPSEGER

Torgny var 14 år då han 1968 sprang sitt första 5-dagars. Då gick tävlingen i Västergötland med Borås som centralort. Torgny kom på 16:e plats i H 13-14 B efter att bland annat ha

vunnit en etapp (vi nämnde i gårdagens GT att Gotland bara vunnit en etapp tidigare vilket rätteligen skall vara två).

Sedan har Torgny vandrat genom de olika åldersklasserna och tävlar i år i H 19-20. Det är bara han och VOK:s Gert Lundqvist av gotlänningarna som tävlar i en elitklass.

– Jag vill tävla mot de bästa i landet för att se var jag själv står, förklarar ambitiöse Torgny.

TRÖGT OCH SAKTA

Torgny började årets tävling bra med en 34:e plats på första etappen, åtta minuter efter segrande Gert Pettersson. Igår kom han på 79:e plats.

– Första etappen får man vara nöjd med men idag gick det trögt och sakta. Det var ju ordentligt blött ute i markerna.

Torgny är Gotlands bäste orienterare i sin klass. Hemma har han vunnit alla dagtävlingar han ställt upp i den här säsongen. Han är en i en syskonskara på sex där också Thomas 21, Henrik 18 och Örjan 16 är välbekanta namn i gotländska orienterings-skid-och fridrottskretsar.